

Vigilance Awareness week

"ಜಾಗೃತ ಅರಿವು ಸಪ್ತಾಹ"

ಪ್ರೇಮ ವರ್ಷದಂತೆ 2018ನೇ ಇಸ್ವಿಯು "ಜಾಗೃತ ಅರಿವು ಸಪ್ತಾಹ"ವನ್ನು ದಿ. 29-10-2018 ರಿಂದ 03-11-2018ರ ವರೆಗೆ ಆಚರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಜಾಗೃತ ಅರಿವು ಎಂದರೆ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿರ್ಮೂಲನೆ ಮತ್ತು ಸದ್ಭದ್ರ ರಾಷ್ಟ್ರ ಕಟ್ಟಲು ದೇಶದ ಪ್ರೇಮ ನಾಗರಿಕರಿಗಾಗಿ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸುವುದು ಎಂದರ್ಥ.

ಈ ಜಾಗೃತ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಲು ಹಾಗೂ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತ ಪಾಡಲು ಎಲ್ಲ ಮಗ್ಗು ನಾಗರಿಕರು, ಇಲಾಖೆಗಳು ಎಲ್ಲ ವರ್ಗದ ನೌಕರರು ಮತ್ತು ಇತರ ಸಂಘಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸದಸ್ಯರ ಅತ್ಯಗತ್ಯ. ಇದಕ್ಕಿಂತಲೂ ಫೆನ ಸರ್ಕಾರ ನಿರಂತರ ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತವೆ.

ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ಎಂಬುದು ಸಮಾಜದ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ತಿಡುಗು ಹಾಗೂ ಇದನ್ನು ಮುಕ್ತ ವಾಗಿಸಲು ಪ್ರತಿಭವವಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಆಡಳಿತ (Good Governance) ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ವಿಕೇಂದ್ರೀಕರಣದ ಅಗತ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ, ಹಾಗೂ ಉತ್ತಮ ಆಡಳಿತಕ್ಕಾಗಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ನೌಕರರ ನಿರಂತರ ಶ್ರಮ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿದೆ.

ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರದ ದುಷ್ಪರಿಣಾಮಗಳು ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಮಾರಕವಾದ ಕಾರಣ ಪ್ರೇಮ ನಾಗರಿಕರಿಗಾಗಿ ಜಾಗೃತ ಅರಿವು ಸಪ್ತಾಹದ ಬಗ್ಗೆ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಿ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿರ್ಮೂಲನೆಯಿಂದ ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮುಂದಿನ ತೀರ್ಥಿಗೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ನಾಡಿಗೆ ಆಗುವ ಲಾಭಗಳನ್ನು ಮನದಟ್ಟು ಮಾಡಬೇಕು.

ಇನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುವ ಪ್ರೇಮ ನಾಗರಿಕರಿಗಾಗಿ ಸಂಯೋಜಿತ ವ್ಯಾಪಕ ನೀಡುವುದು ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ (ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ) ಸಿಗಬೇಕಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಒದಗಿಸುವುದು ಪ್ರೇಮಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ನೌಕರರ ಆದ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯವಾಗಿದೆ.

ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಹಾಗೂ ಕೇಂದ್ರೀಯ ಸರ್ಕಾರಗಳು ಹಲವಾರು ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಅಂತರ್ಜಾಲ (online) ಮೂಲಕ ನೀಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಆಕ್ಕ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಲಂಚ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಹಾಗೂ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಆಡಗಟ್ಟುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಕೀಘವಾಗಿ ಸೇವೆಗಳು ಸಿಗುತ್ತವೆ. ಇದರಿಂದ ಕ್ರಮೇಣ ಪ್ರೇಮ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಆಲಾದಾಯ (Per Capita Income) ಹೆಚ್ಚುತ್ತಿದ್ದು ಜನರ ಬೀವನ ಸುಧಾರಿಸುತ್ತದೆ ಇದು ನಾಡಿನ ಪ್ರಗತಿಗೆ ಪರ್ಯಾಯ ಕಾರಣವಾಗುತ್ತದೆ.

ಫೆನ ಸರ್ಕಾರಗಳು ಉತ್ತಮ ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಉತ್ತಮ ಪ್ರಯತ್ನ ಪಡುತ್ತಿದ್ದು ನಮ್ಮ ದೇಶ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ಮುಕ್ತ ದೇಶ ಎನಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ದಿನಗಳು ದೂರವಿಲ್ಲ.

ಹಾಗಾದರೆ ಬನ್ನಿ ಎಲ್ಲರೂ ಒಗ್ಗೂಡಿ ಈ "ಜಾಗೃತ ಅರಿವು ಸಪ್ತಾಹ"ಕ್ಕೆ ಕೈ ಬೋಡಿಸೋಣ ಹಾಗೂ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ಮುಕ್ತ ಭಾರತಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸೋಣ.

Vigilance Awareness week.

We celebrate vigilance awareness week in every year, and in this year it is celebrated from 29th Oct 2018 to 3rd Nov - 2018.

Vigilance awareness in the sense to educate or to make aware all the citizens about corruption free, and empowerment of the nation.

The public & private organisations are need to co-operate to awaken people about vigilance & eradication of corruption. many public organisations & Peoples of country working hard for the same.

Good governance & decentralized administrations are the primary requirements to the government to control over the corruption. and for good governance efficient & hard work of administrators & employees of public & private sectors are needed.

Government/private organisations, schools colleges needs to arrange programmes at ground level to educate and encourage people towards corruption free nation & their advantages to the next generation & to build powerfull nation.

In concern with public sectors all the employees needs to unite & work honestly & efficiently. We should guide positively & properly to the beneficiaries & to put hundred percent effort to give government facilities to the beneficiaries.

Now adays many state & central governments implementing many programmes & services online which are making the process ease to the beneficiaries (citizens) decreasing the cases of bribe and corruption gradually. This is leading to increase the per capita income of a person & going towards empowering the nation.

The main vision of national vigilance team is to educate people and eradicate corruption to make The country powerfull.